
D.D.S   n.   002544    /Serv.10 del

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
__________

ASSESSORATO INFRASTRUTTURE E MOBILITA'
 DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE, MOBILITA' E TRASPORTI 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 10

VISTO lo Statuto della Regione siciliana;

VISTO il D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n.70 che approva il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento del Governo 
e dell'Amministrazione della Regione Siciliana;

VISTA la legge regionale 8 luglio 1977, n.47 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO l’art. 7 della legge regionale 15 maggio 2000, n.10;

 VISTA la  legge  19 ottobre  1998,  n.  366, recante «norme per il finanziamento della mobilita' ciclistica» e, in  
particolare: l'art.  2  che  prevede l'affidamento alle regioni del compito di redigere i piani regionali di 
riparto dei relativi finanziamenti; l'art.  3  che  prevede  la  costituzione presso il Ministero dei trasporti 
e della navigazione di un fondo per il finanziamento degli interventi a favore della mobilita' ciclistica;  
l'art.  4,  comma  1,  che prevede la ripartizione tra le regioni della  quota annuale del predetto fondo  
secondo i criteri determinati dalla stessa legge;

VISTA la  legge n. 166 del 1° agosto 2002 “Disposizioni in materia di   infrastrutture   e  trasporti”,  che  ha  
previsto  all' art.  18 (interventi  in  materia  di mobilita' ciclistica) un ri-finanziamento della  legge 
n.  366/1998  ammontante  a  2  milioni  di  euro,  quale  limite  d'impegno  quindicennale,  a  decorrere 
dall'anno 2002;

VISTO il Decreto 31 dicembre 2003 del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti  di  “Ripartizione del  
fondo per  la  mobilità  ciclistica,  ai  sensi  della  legge n.  366/98”,  con il  quale  è  stata  approvata  la 
ripartizione tra le regioni e le province autonome della quota del fondo relativa al limite d'impegno 
quindicennale a partire dall'anno 2002;

CONSIDERATO che dalla ripartizione del suddetto fondo per la mobilità ciclistica  l'importo per la regione 
Sicilia  è stato calcolato in €  44.444,44;

VISTA la legge regionale 17 marzo 2016, n. 4, “ Bilancio di previsione della Regione Siciliana per l'anno 
finanziario 2016 e bilancio pluriennale 2016/2017”;

VISTA la Delibera della Giunta regionale di Governp n. 76 del 22/03/2016,e s.m.i., con la quale ai fini della  
gestione e rendicontazione, le unità presimoniali di base, sono ripartite in capitoli;  



VISTA la nota del Dipartimento Bilancio e Tesoro prot. n. 527851 del 30/09/2015, con la quale è stato richiesto 
l'accertamento della somma di € 44.444,44 sul capitolo di entrata del Bilancio della Regione n. 4904 – 
capo 18°,  in conto competenza per mobilità ciclistica;

VISTA la quietanza di versamento n. 79376 del 28/09/2016;
 
RITENUTO di dover procedere, per l’esercizio finanziario 2016, all' accertamento delle entrate derivanti da 

assegnazioni di fondi extra-regionali, per le quali è sorto un credito nei confronti dello Stato, della UE o 
di altri enti;

D E C R E T A

Art.1

Per l’esercizio finanziario 2016, per il capo ed il capitolo di entrata di seguito riportato, è riaccertata la  
somma come di seguito indicata:

COMPETENZA

Capo Capitolo Previsione 
definitiva

 (euro)

Atti e fattispecie di 
accertamento e di 

riscossione

Somme 
precedentemente 

accertate 
(euro)

Somme accertate 
in conto 

competenza con il 
presente decreto

(euro)

Di cui : somme riscosse 
e versate da 

contabilizzare
(euro)

18 4904 44.444,44 Nota del 30/09/2015 n. 
527851

------------------ 44.444,44 44.444,44

                              Art.2

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato delle  Infrastrutture e della 
Mobilità, per il visto di competenza e per le relative contabilizzazioni.

Palermo, 21/10/2016

                                                                                                          IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 10
           f.to Giacomo Rotondo


	REPUBBLICA ITALIANA
	REGIONE SICILIANA
	ASSESSORATO INFRASTRUTTURE E MOBILITA'
	COMPETENZA


